
 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
             
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 

Bando di sponsorizzazione per la parziale copertura dei costi della rete 
wi-fi free sul lungolago e del probabile futuro incremento della 
copertura su Via Roma a Mergozzo.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì due del mese di febbraio alle ore ventuno e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNETTI PAOLO - Sindaco  Sì 

2. NIBBIO FERRUCCIO - Vice Sindaco  Sì 

3. OLIVA EMANUELA - *  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella 
sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
OGGETTO: Bando di sponsorizzazione per la parziale copertura dei costi della rete wi-fi free sul 
lungolago e del probabile futuro incremento della copertura su Via Roma a Mergozzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  PREMESSO che: 
- l’art. 43 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 stabilisce che al fine di favorire l’innovazione 
dell’organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, le pubbliche amministrazioni 
possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione con soggetti privati ed 
associazioni, senza fini di lucro, costituite con atto notarile; 
- l’art. 119 del D.Lgs. n. 267/2000 recita “In applicazione dell'articolo 43 della legge 27 dicembre 
1997 n. 449, al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati, i comuni, le province e gli 
altri enti locali, possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione, 
nonché convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire consulenze o servizi aggiuntivi”; 
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale garantire la parziale copertura 
dei costi per la copertura della rete WIFI-FREE attiva sul lungolago e del probabile futuro 
incremento della copertura su via Roma a Mergozzo, mediante sponsorizzazione,  attraverso la 
quale lo stesso assicura agli sponsor interessati la pubblicizzare sul portale di accesso WI-FI 
FREE sul lungo lago, nella apposita sezione attività economiche: del nome dell’operatore 
economico, - del suo logo – del suo sito web (link di collegamento). Per gli operatori economici che 
non dispongono di sito web il comune creerà senza ulteriori costi per lo stesso una apposita 
pagina pubblicitaria. Il costo annuo della predetta sponsorizzazione è fissato in € 70,00 
comprensivo di iva di legge se dovuta. Detta somma dovrà essere versata in un'unica soluzione 
presso la tesoreria del comune Banca Popolare di Sondrio entro e non oltre il 30giugno, dopo che 
sarà effettuata sul portale la pubblicità degli sponsor. 
 
 RITENUTO, pertanto, opportuno fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio 
Amministrativo  al fine di procedere all’emissione di un bando di sponsorizzazione  mediante  
pubblicazione di apposito avviso all’albo web, sul sito internet dell’Ente nonché mediante qualsiasi 
altra forma di pubblicità ritenuta idonea per una maggiore conoscenza e partecipazione; 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, dal Responsabile del Servizio Amministrativo che qui di seguito sottoscrive 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Di Pietro dr. Nicola 

 
 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario che qui di seguito sottoscrive 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Porta rag. Giacomo 

 
 
 
 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni 
approvato dal consiglio comunale con proprio atto n. 62 del 30.11.2010; 
 
 Visto lo statuto comunale; 
 
 Visto l’esito favorevole ed unanime della votazione espressa per alzata di mano, 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) - Di indire un bando di sponsorizzazione attraverso il quale dare la  possibilità agli sponsor 
interessati di pubblicizzare sul portale di accesso WI-FI  - FREE sul lungo lago, nella apposita 
sezione attività economiche: il nome dell’operatore economico, - il suo logo – il suo sito web (link di 
collegamento). Per gli operatori economici che non dispongono di sito web il comune creerà senza 
ulteriori costi per lo stesso una apposita pagina pubblicitaria. Il costo annuo della predetta 
sponsorizzazione è fissato in € 70,00 comprensivo di iva di legge se dovuta. Detta somma dovrà 
essere versata in un'unica soluzione presso la tesoreria del comune Banca Popolare di Sondrio 
entro e non oltre il 30 giugno, dopo che sarà effettuata sul portale la pubblicità degli sponsor. 
 
2) – Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime espressa in forma palese per alzata di 
mano,  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TOGNETTI PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Pietro Dr. Nicola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 16/02/2015 al 03/03/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Mergozzo, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Mergozzo, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Di Pietro Dr. Nicola 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

